http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=44a5e79e-e8a5-41c1-9c50-9e470f919
fa8&print=1
© 2011 Российская академия наук

№ 15 от 25.01.2011

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присуждении премии Российской академии наук для молодых ученых РАН, других

учреждений, организаций России
за лучшую научную работу в 2010 году (представление Комиссии РАН по работе с

молодежью)

 В соответствии с постановлением Президиума РАН от 16 ноября 2010 г. № 230 «О Конкурсе на
соискание премии для молодых ученых РАН, других учреждений, организаций России за лучшую
научную работу в 2010 году», и решениями экспертных комиссий РАН по оценке научных проектов
молодых ученых РАН и научных работ молодых ученых и студентов высших учебных заведений
Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить премию Российской академии наук в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей каждая
для молодых ученых РАН, других учреждений, организаций России по итогам конкурса 2010 года по
следующим направлениям:

1.1. прикладная математика и информационные технологии - кандидату физико-математических наук
Бузмакову Алексею Владимировичу (Учреждение Российской академии наук Институт кристаллографии
им. А.В.Шубникова РАН) за работу «Обработка сигналов в томографии при использовании различных
рентгенооптических схем» и кандидату физико-математических наук Лапик Марии Александровне,
кандидату физико-математических наук Лысову Владимиру Генриховичу (Учреждение Российской
академии наук Институт прикладной математики им. М.В.Келдыша РАН) за работу «Рациональные
аппроксимации и задачи равновесия логарифмического потенциала»;

1.2. ракетно-космическая наука и техника - Стихно Кириллу  Александровичу (ФГУП «Научно-
производственное объединение им. С.А.Лавочкина» Роскосмоса) за работу «Анализ проблемы
коррекции орбиты астероида Апофис»;

1.3. исследования в области атомной энергетики - кандидату физико-математических наук Мукину
Роману Владимировичу (Учреждение Российской академии наук Институт проблем безопасного
развития атомной энергетики РАН) за работу «Моделирование гидродинамики и тепломассопереноса в
многофазных турбулентных средах».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Комиссию РАН по работе с
молодежью.

И.о. президента
Российской академии наук
академик В.В. Козлов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк